tisque adversus tyrannos Veronenses studeret.

Bertrando patriarchae Aquileiensi.

a Signiflcaverunt nobis dilecti filii dux et

commune Venetorum, quod ipsi ad obviandum
conatibus tyrannicis et perversis quorumdam ty-

rannorum, qui terras et jura qnaedam Romanec
Ecclesiae, pra;sertim in marchia Tarvisina, occu-

pata indebite, ac in nostrum et Ecclesiae memo-
ratae praejudicium detinent ; ac eisdem duci et

communi, necnon dilectis filiis populo et com-

muni Florentino, nostris et Ecclesiae praelibatae

devotis, documenta inferre non levia nioliuntur,

cum cisdem FJorentinis inierunt confoederationem

et ligam ; nobis humiliter supplicantes, ut tibi, de

quo hucusque aliud, quam se laudare de te,

sicut eoruin habet inscriptio nequeunt, (]uod eis

faclisque suis favorabilis adversus eosdem tyran-

nos existeres , injungere dignaremur. Ideoque

fraternitatem tuam rogamus, etc. » Hortatur eum,
ut ad pacem cum Venetis conciliandam , Aqui-

leiensis Ecclesiae integris illibatisque juribus in-

clinet. « Datum apud Pontemsorgiae Avinionensis

dioecesis IV non. Septembris, annouB. Gestum

mense Octobri in Scaligeros a Venetis et Floren-

linis foederatis bellum in marchia Tarvisina re-

fert, Joannes Vilianus % ac noniiullas arces ab iis

expugnatas. Adducti in eamdem armorum socie-

tatem fuerant Bouonienses ', qui in pristina adhuc
rebellione perstabant, inutuisque se laniabant '

dissensionibus : quos ut Benedictus ad EcclesiiC

obsequium revocaret, antt-quam alicujus tyranni

se addicerent serviluti, subjcctis lilleris mulcere

' Jo. Vill. 1. XI. c. 40. Leonar. Arel. 1. vi. Anl. iii. (.. til. xxi.

c. 7. § 3. — ' Jo. Vill. 1. .\i. c. 45. — ' Tom. ii. Ep. secr. rr.xcvii.
— * Ibid. Kp secr. CLXXiv. — s Jo. Vill. |. xi. c. ai. — « Ibid.

. 45. — ' Cap. uy.

sluduit ' ac Bertrandum archiepiscopum Ebredu-

nensem A. S. N. ad eos transmisit :

55. a Benedictus, ctc. communi Bononiensi

spiritum consilii sanioris.

« Quia salulem vestram affectione paterna

quaerimus, vosque abjeclis tenebrarum operibus

indnere cupimus arina lucis , diu sicut nostis

exspectavjmus, ut vestros graves excessus et cul-

pas, quibus Deum et Sedem Apostolicam, non
vitatis status et salutis vestrac disjiendiis, mullipli-

ciler offendistis hactenus, consitlerantes et reco-

gnoscentes attente, redire cum salisfactione decenti

ad obedientiam et devotionein nostram etEcclesiae

curaretis. Et quia non soluin id efficere omisistis,

sed potius videmini benignitatem et mansuetudi-

nem dictae Sedis, quas ut pr<Emillitur exspectando,